András mester, kanonok, ki Zichy Lőrincz nádor emberével 
Báthori Istvánt okleveleinek előmutatására megidézte.81435—1439.

Domokos mester, kanonok, ki Lőrincz oltárigazgató s Vaji István 
király embere társaságában a szatmánnegyei Baromiakon határjárást 
s, nyomozást teljesített.4 1439.

Bertalan kanonok, ki Böjti Péter király emberével bevezetni 
akarta Szepesi Lászlót és Poesaji Lászlót a biliarmegyei Vásári és Keszi 
részbirtokokba, melyeket Hunyady Jánostól nyertek, de ellenmondással 
találkoztak.5 1447—1453.

Benedek áldozár, kanonok.6 1452.
Fábián karbeli áldozár, kanonok.7 1455.
Kelemen kanonok. 8 1461.
Dombrai Fái prépost s egyszersmind székesegyházi kanonok. 

Azon malmot, mely Váradon a Körösön, a vakok telkén innen állt s 
melyet, Mezőgyáni Pál káptalani jegyző Keleséry Bertalan és Jánostól 
hatvanöt forintban zálogképen bírt, de végrendeletében a kiskáptalan- 
nak és Szent-János káptalanénak hagyományozott, — e malmot 
Dombrai és Vitéz János, mint a nevezett két káptalan prépostjai, a 
várad-velenczei apátiáknak engedik át, telvévén tőlök negyvennyolcz 
arany forintot.8 1472. 1 2 * 4 5

1 Fej ék (tv : C odex d ip t. X. (i. (>37. I. — L e tesz i o rsz . leréltár. — Pesty 
Fk : K ra ssú rá rm eyye  tört. i l l.  140. 1.

2 Lásd e m u n k a  I. köt. 252—53. II.
8 Fejek D y  : Codex d ip t. X. 7. 737. — B u d a i országos leréltár leinest, oszt. 

N. K. 521. 50.
4 tír. Károljji-oktevéltár: 11. 217. 1.
5 t í  gulp  fe jér  v á r i országos le ré ltá r :  Hi bar. 3. 12.

K állay-csa lád  levéltára.
“ «Nos capitulum ecclesie Waradiensis memorie commendamus per presen

tes, quod venerabiles et egregii viri domini Johannes Wythez decretorum doctor 
prepositus dicte maioris ecclesie, necnon Paulus de Dombro similiter prepositus 
minoris ecclesie beate Marie virginis in castro Waradiensi fundate, socii et con-

Miklós kanonok, hiteles-helyi kiküldetésben járt, mégpedig eléggé 
feltűnőleg a várad-előhegyi társaskáptalan megbízásából.1 1497.

Haczy Márton prépost, ismeretes költő a XVI-ik század elején.'2
Demeter áldozár, kanonok, ki Gáti László királyné emberével 

beiktatá a Debreczen melléki Haláp birtokába Melith Györgyöt, de a 
beiktatásnak Szegedi Miklós, Szent-István káptalanénak prépostja, egész 
káptalanéval együtt ellenmonda.s 1541.

Mártim  prépost, székesegyházi kanonok s felszentelt, püspök.4

canonici nostri, personaliter in ipsorum ac ceterorum canonicorum «licte minoris 
beate Marie virginis, et sancti Johannis Baptiste ecclesiarum in dicto castro 
Waradiensi fundatarum, sociorum scilicet et eonca.nonicorum eorum nominibus 
et in personis, nostri e medio exurgendo, sponte sunt confessi in hunc modum, 
quomodo ipsi tum oh spem et devocionem quam ad beatam Annam matrem 
Marie et claustrum sanctimonialium in civitate Waradiensi fundatum haberent, 
tumque pro certa sumpma pecunie infranominanda ab eisdem ut dixerunt levata, 
illud molendinum ipsorum cis p re d iu m  eecorum  extra dictam civitatem Waradien- 
sem existens, in rivulo (Irish volvens, quod alias condam Bartholomeus et Johannes 
Kelesery dicti cives in porcione episcopali civitatis predicte in vico Wadkerth 
commorantes, tamquam ipsorum proprium ac merum et sincerum ius, pro certis 
eorum necessitatibus expediendis condam magistro Paulo de Mezewgyan notario  
nostro  pro sexaginta «{uinque florenis auri impignorassent, tandemque idem 
magister Paulus dum viveret in sua ultima testamentaria disposicione anime sue 
non immemor, prefatisque utrisque ecclesys, scilicet beate Marie virginis et sancti 
Johannis Baptiste, sub eodem pignoris titulo, quo sibi incumbebat, salubriter 
legavisset et commisisset, volentes eciain ut animabus dictorum condam Bartlro- 
lomei et Johannis Kelesery et magistri Pauli aliquod pium et salubre opus impen
derent, predicto claustro sancte Anne et per consequens dominabus et sororibus 
sanctimonialibus in eodem claustro degentibus, sub eodem pignoris titulo quo 
ipsis dictum molendinum attineret, cum omnibus suis emolumentis et fructibus 
dumtaxat pro quadraginta octo ilorenis auri puri hungaricalibus, plene ipsis ut 
dixerunt persolutis, obligassent, taindiu possidendum tenemlum et habendum, do-' 
nec et quousque per superstites ac progenitores (igy) prenominatorum Bartholomei 
et Johannis Kelesery de huiusmodi quadraginta octo florenis auri iam fatarum 
dominarum sanctimonialium satisfactum fuerit quoad plenum; harum nostrarum 
vigore et testimonio literarum mediante. Datum in festo Apparicionis beati 
Michaelis archangeli, anno domini Millesimo quadringentesimo septuagesimo 
secundo.» Papír, hátlapján monoru pecsét nyomaival. B u d a i orsz. levéltár leinest, 
oszt. Monial. Poson. 44. !). — D. L. 17:118.